UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v phổ biến văn bản của các ngân

hàng phối hợp đẩy mạnh thanh toán

không dùng tiền mặt đối với các dịch

vụ công trên địa bàn tỉnh Bà Rịa -

Vũng Tàu.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2022

   Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc Sở.

Căn cứ Kế hoạch 52/KH-UBND ngày 10 tháng 05 năm 2018 của Uỷ ban Nhân

dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc triển khai thực hiện Đề án đẩy mạnh thanh toán

qua ngân hàng đối với các dịch vụ công: Thuế, điện, nước, học phí, viện phí và các

chương trình an sinh xã hội.

Căn cứ Quyết định 588/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển thanh toán

không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban Quốc gia về chuyển đổi số năm 2022.

Theo đề xuất của các ngân hàng tại các văn bản:

- Văn bản số 321/CV-BIDV.BR ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Ngân hàng

TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Bà Rịa về việc triển khai phần

mềm Misa thu hộ học phí trên địa bàn TP. Bà Rịa, huyện Long Điền và huyện Đất

Đỏ;

- Văn bản số 022/CV-BIDV.BRVT ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Ngân hàng

TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc triển

khai phần mềm Misa thu hộ học phí trên địa bàn TP. Vũng Tàu, huyện Xuyên Mộc

và xã Long Sơn;

- Văn bản số 229/CVBIDV.PM ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Ngân hàng

TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Phú Mỹ về việc triển khai phần

mềm Misa thu hộ học phí trên địa bàn thị xã Phú Mỹ và huyện Châu Đức;

- Văn bản số 967/NHNo.BRVT-DV ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Ngân hàng

Agribank chi nhánh tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc Cung cấp dịch vụ thu hộ học phí

qua ngân hàng đối với các trường học trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

2

- Văn bản số 755/CV-BIDV.VTCĐ ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ngân hàng

TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Vũng Tàu - Côn Đảo về việc triển

khai thu hộ học phí sử dụng phần mềm Misa.

Nhằm đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền mặt đối với các dịch vụ công trên

địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2021-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo phổ

biến các văn bản nêu trên của Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam,

Ngân hàng Agribank chi nhánh tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu đến Phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc Sở để

nghiên cứu, phối hợp với các Ngân hàng triển khai  tại đơn vị mình và các đơn vị

thuộc phạm vi quản lý với mục tiêu “giúp cung cấp đầy đủ các giải pháp phù hợp với

từng nhóm khách hàng thông qua các kênh thu hộ như quyét mã QR, ATM nội địa,

thu hộ tại quầy, thu hộ qua ứng dụng Smartbanking, thanh toán ứng dụng Vietelpay,

Vnpay …, giúp nhà trường thuận tiện trong công tác theo dõi, đối soát các khoản thu

học phí … và cung cấp dịch vụ hoàn toàn miễn phí”.

(Được cung cấp phần mềm quản lý các nguồn thu tại đơn vị hoàn toàn miễn phí)

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

đơn vị có văn bản phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp gửi Ngân hàng

TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (Chi nhánh tại các huyện, thị xã, thành phố),

Ngân hàng Agribank chi nhánh tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và các đơn vị cung cấp phần

mềm quản lý các nguồn thu  để được hướng dẫn thêm.

Văn bản này thay thế cho văn bản số 1346/SGDĐT-KHTC ngày 12 tháng 5

năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

(Đính kèm văn bản của Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (Chi

nhánh tại các huyện, thị xã, thành phố), Ngân hàng Agribank chi nhánh tỉnh Bà Rịa -

Vũng Tàu)

          Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CM thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, KHTC.VyNTT.

GIÁM ĐỐC

 Trần Thị Ngọc Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T09:06:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T14:11:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T14:11:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T14:11:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T14:11:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!